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In het Bulletin van Vragen en Antwoorden worden vragen van Raadsleden en de 
antwoorden daarop letterlijk en volledig opgenomen. Elke briefschrijver is 
verantwoordelijk voor zijn/haar tekst waarvan de inhoud niet bindend is voor 

het Stadsbestuur. 
 
 

Vraag 2647: Raadslid An Braem (26 maart 2024) 
 

Rattenplaag 

 

De inwoners van Sint-Michiels kregen onlangs een brief in de bus i.v.m. een rattenplaag. Er werden 

allerhande suggesties gedaan om te vermijden dat ratten worden aangetrokken in de buurt van onze woning. 

Maar wat zal de stad doen om de bestrijding te ondersteunen? 

 

- Kan de stad bv. vallen ter beschikking stellen? 

- Hoe kunnen ratten in de riolen bestreden worden door de stad zelf? 

- Op welke vaststellingen baseert men zich? Zal dit nauwgezet opgevolgd worden? 

 

Antwoord 2647: 
 

Rattenplaag 

 

Stad Brugge voorziet geen vallen op privé domein. 

De Stad doet enkel aan ongediertebestrijding op het Openbaar Domein en langs waterlopen. 

 

Indien de ratten afkomstig zijn uit de riolen, dan kunnen deze door de dienst Openbaar Domein bestreden 

worden. Er worden lokdozen geplaatst met gif of met klemmen. Langs de grachten/beken wordt de 

combinatie gemaakt van klemmen met gif. 

 

Ratten op privaat domein komen meestal voor bij mensen die veel eten geven aan kippen of vogels 

voederen, … 

De Politie heeft de bewoners aangesproken om aan ongediertebestrijding te doen op privé terrein. 

 

Indien er gerichte vragen komen, dan gaat onze ongediertebestrijder altijd langs om het probleem op 

Openbaar Domein aan te pakken. Alle locaties worden verder opgevolgd door hem. 

 

Als Stad nemen wij alle verantwoordelijkheid voor de rattenbestrijding op het openbaar domein, in de riolen 

en langs waterlopen. Dit zowel door inzet van eigen medewerkers als een private aannemer. 

Op privaat domein is de eigenaar verantwoordelijk, die hiervoor eventueel een bestrijdingsfirma kan inzetten. 

 

 

  



 

Vraag 2648: Raadslid Stefaan Sintobin (27 maart 2024) 
 

Leegstand in Brugge 

 

Graag kreeg ik een overzicht over de leegstand op ons Brugs grondgebied. 

- Hoeveel sociale entiteiten (woningen / appartementen) staan leeg? Locaties? De redenen? 

- Hoeveel winkelpanden staan leeg? Locaties? De redenen? 

- Hoeveel bedrijfsgebouwen staan leeg op alle Brugse bedrijventerreinen samen? Locaties? De reden? 

 

Wat zijn de plannen van het stadsbestuur, buiten het opleggen van de leegstandtaks, om deze leegstand aan 

te pakken?  

 

Antwoord 2648: 
 

Leegstand in Brugge 

 

Antwoord deelvraag 1: 

49 sociale entiteiten Mintus/OCMW staan leeg, waarvan: 
- te verbouwen: 33 

- te herstellen: 5 

- verhuurbaar: 11 

 

Voor meer details wordt verwezen naar het overzicht in bijlage. 

 

Klik door op document hieronder of zie aparte bijlage bij bulletin van vragen en antwoorden 17. 
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20240417_Leegstand.xlsx 
 

 
 


